

# **Tavervej Ejendomme ApS**

Sønder Tranders Vej 163 B, 9260 Gistrup

CVR-nr. 32 64 45 03

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2018.

---

John Henrik Andersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Tavervej Ejendomme ApS Sønder Tranders Vej 163 B 9260 Gistrup
	CVR-nr.: 32 64 45 03
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	John Henrik Andersen, formand Ole Langhorn Skovrider Erik Sørensen Jan Brønnum Sørensen
<b>Direktion</b>	Erik Sørensen
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Modervirksomhed</b>	Erik Sørensen Byg A/S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive handel af enhver art samt eje og administrere ejendomme.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 4.772 t.kr. mod 4.857 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.910 t.kr. mod 21.067 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.772.089</b>	<b>4.856.878</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	5.000.000	22.876.778
<b>Driftsresultat</b>	<b>9.772.089</b>	<b>27.733.656</b>
Andre finansielle indtægter	432.699	573.465
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.346.014	-1.291.444
<b>Resultat før skat</b>	<b>8.858.774</b>	<b>27.015.677</b>
Skat af årets resultat	-1.948.955	-5.948.939
<b>Årets resultat</b>	<b>6.909.819</b>	<b>21.066.738</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	9.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	35.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	21.066.738
Disponeret fra overført resultat	-37.090.181	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>6.909.819</b>	<b>21.066.738</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Investeringsejendomme	<u>104.000.000</u>	<u>99.000.000</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>104.000.000</u>	<u>99.000.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>104.000.000</u></b>	<b><u>99.000.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	81.450	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	34.951.680	6.378.612
Andre tilgodehavender	170.097	0
Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>21.665</u>
Tilgodehavender i alt	<u>35.203.227</u>	<u>6.400.277</u>
Likvide beholdninger	<u>246.810</u>	<u>1.568.212</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>35.450.037</u></b>	<b><u>7.968.489</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>139.450.037</u></b>	<b><u>106.968.489</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
3	Virksomhedskapital	125.000	125.000
4	Overført resultat	5.857.153	42.947.333
5	Foreslået udbytte for regnskabsåret	35.000.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>40.982.153</u></b>	<b><u>43.072.333</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	12.626.651	11.303.200
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>12.626.651</u></b>	<b><u>11.303.200</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	81.813.870	49.757.676
	Deposita	1.914.815	1.768.911
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>83.728.685</u>	<u>51.526.587</u>
	Gældsforpligtelser	750.000	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	72.393	48.751
	Selskabsskat	625.504	924.942
	Anden gæld	664.651	92.676
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.112.548</u>	<u>1.066.369</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>85.841.233</u></b>	<b><u>52.592.956</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>139.450.037</u></b>	<b><u>106.968.489</u></b>
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>7 Eventualposter</b>			

## Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	1.346.014	1.291.444
	<b>1.346.014</b>	<b>1.291.444</b>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2017	48.553.116	48.553.116
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>48.553.116</b>	<b>48.553.116</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2017	50.446.884	27.570.106
Årets regulering til dagsværdi	5.000.000	22.876.778
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2017</b>	<b>55.446.884</b>	<b>50.446.884</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>104.000.000</b>	<b>99.000.000</b>
<p>Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.</p> <p>Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.</p>		
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2017	42.947.334	21.880.595
Årets overførte overskud eller underskud	-37.090.181	21.066.738
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	9.000.000	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-9.000.000	0
	<b>5.857.153</b>	<b>42.947.333</b>



**Noter**

---

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>5. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte for regnskabsåret	<u>35.000.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>35.000.000</u></b>	<b><u>0</u></b>

**6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 82.564 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 104.000 t.kr.

**7. Eventualposter****Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Erik Sørensen Holding, Gistrup ApS, CVR-nr. 35831762 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.